ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete do Deputado Estadual Tovar Correia Lima

REQUERIMENTO	Nº	___________/2023

Assunto:	 Requer,	 com	 fulcro	 no	 artigo	 117,	 XVIII,	 seja	 apreciado	 o	 presente
requerimento	 de	MOÇÃO	 DE	 APLAUSOS	 a	 Associação	 dos	 Plantadores	 de	 Cana	 da
Paraíba	-	ASPLAN,	pela	eleição	da	Mesa	Diretora	da	entidade	para	o	triênio	23/2026.

	 	 Exmo.	Sr.	Presidente,

	 	 Requeiro,	 nos	 termos	 regimentais	 e,	 apó s	 ouvido	 o	 Plená rio,	 seja
encaminhado	Requerimento	de	Aplausos	a	a	Associação	dos	Plantadores	de	Cana	da
Paraíba	-	ASPLAN,	pela	eleição	da	Mesa	Diretora	da	entidade	para	o	triênio	23/2026.

	 	 Requeiro,	 ainda,	 seja	 dado	 conhecimento	 do	 presente	 requerimento	 à
Presidência	da	ASPLAN,	situada	na	R.	Rodrigues	de	Aquino,	267	-	Centro,	João	Pessoa	-
PB,	58013-030.

Atenciosamente,

Praça João Pessoa, s/n - Centro - João Pessoa - PB CEP 58013-900

Fone Gabinete: (83) 3214-4535 - Fax: (83) 3214-4536

Email: tovar@al.pb.leg.br

7.484

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete do Deputado Estadual Tovar Correia Lima

JUSTIFICATIVA

	 Prezados	Senhores,

	 A	 moção	 de	 aplausos	 à 	 Mesa	 Diretora	 da	 ASPLAN,	 que	 reconduziu	 o	 Sr.	 José
Iná cio	 de	Morais	 à 	 presidência	 da	Associação	 dos	 Plantadores	 de	 Cana	 da	 Paraíba,	 é
uma	 justa	 homenagem	 em	 reconhecimento	 ao	 comprometimento	 e	 à 	 liderança
exemplar	demonstrados	por	todos	que	formam	a	diretoria	da	entidade.

	 A	 eleição	 se	 deu	 por	 aclamação,	 e	 permitiu	 a	 manutenção	 da	 maioria	 dos
diretores.	A	ausência	de	concorrência	para	o	pleito	evidenciaram	a	confiança	e	o	apoio
unânime	dos	associados	à 	gestão	atual.

	 Essa	 reeleição	 reflete	 o	 sucesso	 do	 trabalho	 da	 ASPLAN	 em	 prol	 do	 setor
produtivo	paraibano,	demonstrando	que	a	continuidade	e	a	unidade	são	fundamentais
para	o	progresso	da	nossa	comunidade	de	plantadores	de	cana.

	 Portanto,	 congratulamos	 a	 Mesa	 Diretora	 por	 sua	 dedicação	 e	 excelência	 na
condução	da	Associação.

Sala	das	Sessõ es,	em	09	de	outubro	de	2023.

.

Praça João Pessoa, s/n - Centro - João Pessoa - PB CEP 58013-900

Fone Gabinete: (83) 3214-4535 - Fax: (83) 3214-4536

Email: tovar@al.pb.leg.br